
RP.0022.49.2019 
      Protokół Nr 49/2019

z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego
w dniu 10 września 2019 roku

w Starostwie Powiatowym w Białymstoku

Posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego VI kadencji, w dniu 10 września 
2019 roku, o godz. 815 w Starostwie Powiatowym w Białymstoku, otworzył Starosta 
Powiatu Białostockiego – Pan Jan Bolesław Perkowski.

Obecni wg listy obecności - w załączeniu /zał. nr 1/.

Proponowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie do realizacji, 
w brzmieniu:

1. Przedstawienie porządku obrad.

2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego w dniu 4 
września 2019 r.

3. Udzielenie upoważnienia do podpisania dokumentów związanych z 
podpisaniem umów na realizację zadań w ramach Funduszu Dróg 
Samorządowych.

4. Podpisanie protokołu dotyczącego umowy darowizny prawa własności 
udziału w nieruchomościach niezabudowanych na rzecz Powiatu 
Białostockiego (przeznaczenie pod drogę powiatową nr 1547B, obr. Tołcze, 
gm. Turośń Kościelna).

5. Podpisanie pisma skierowanego do ACS Słuchmed  dotyczącego kontynuacji 
najmu pomieszczeń w budynku przy ul. Słonimskiej 15/1 w Białymstoku.

6. Podpisanie deklaracji współpracy przy opracowaniu i realizacji projektu 
„Zintegrowany program rozwoju systemu kształcenia ustawicznego 
zorientowanego na jakość i potrzeby lokalnej gospodarki – edycja II” w 
ramach RPOWP na lata 2014-2020.

7. Udzielenie zgody na wycinkę drzew znajdujących się na terenie 
nieruchomości Domu Dziecka w Supraślu.

8. Podpisanie wyboru najkorzystniejszej oferty dotyczącej ulokowania  środków
na lokacie terminowej.

9. Podpisanie odpowiedzi na skargę skierowaną do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego 
w Białymstoku na uchwałę nr IX/84/2019 Rady Powiatu Białostockiego z dnia 
25 kwietnia 2019 r. w sprawie Karty LGBT i wychowania seksualnego w 
duchu ideologii gender.

10. Podpisanie zawiadomienia o sposobie załatwienia wniosku dotyczącego 
remontu drogi Dzierniakowo – Gródek.

11. Podpisanie zawiadomienia o sposobie załatwienia wniosku mieszkańców wsi 
Zubki, Świsłoczany i Mostowlany.

12. Podpisanie zawiadomienia o sposobie załatwienia wniosku mieszkańców wsi 
Olmonty.  

13. Sprawy różne.
Ad1.Przedstawiony porządek obrad przyjęto jednogłośnie do realizacji.

1



Ad2.Przyjęcie  protokołu z posiedzenia  Zarządu Powiatu Białostockiego w
dniu 4 września 2019 r.

        Członkowie Zarządu Powiatu Białostockiego,  po zapoznaniu się z treścią
protokołu nr 48/2019 z dnia 4 września 2019 r., przyjęli go jednogłośnie, bez uwag.

Ad3.Udzielenie  upoważnienia  do  podpisania  dokumentów  związanych  z
podpisaniem  umów  na  realizację  zadań  w  ramach  Funduszu  Dróg
Samorządowych.

       Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku
poprosił o udzielenie upoważnienia dwóm członkom Zarządu Powiatu Białostockiego
do podpisania dokumentów związanych z podpisaniem umów na realizację zadań w
ramach Funduszu Dróg Samorządowych.       

      Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie udzielił upoważnienia Panu
Janowi Bolesławowi Perkowskiemu – Staroście Powiatu Białostockiego oraz
Panu  Romanowi  Czepe  –  Wicestaroście  Powiatu  Białostockiego  do
podpisania  ww. dokumentów. 

    Starosta sprawę do dalszego prowadzenia przekazał Powiatowemu Zarządowi Dróg
w Białymstoku.

Ad4. Podpisanie protokołu dotyczącego umowy darowizny prawa własności
udziału  w  nieruchomościach  niezabudowanych  na  rzecz  Powiatu
Białostockiego (przeznaczenie pod drogę powiatową nr 1547B, obr. Tołcze,
gm. Turośń Kościelna).      

Pan Jan Bolesław Perkowski – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał 
zebranych z protokołem. 

 Pani Mirosława Drewnowska – Dyrektor Wydziału Geodezji, Katastru i 
Nieruchomości wyjaśniła, że protokół obejmuje uzgodnienia stron odnośnie zawarcia 
umowy darowizny prawa własności udziału ½ części w niezabudowanych 
nieruchomościach położonych w obrębie Tołcze gm. Turośń Kościelna.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował i podpisał 
ww. protokół uzgodnień.  /zał. nr 2/

Starosta sprawę do dalszego prowadzenia przekazał Wydziałowi Geodezji, 
Katastru i Nieruchomości.

Ad 5. Podpisanie  pisma  skierowanego  do  ACS  Słuchmed   dotyczącego
kontynuacji  najmu  pomieszczeń  w  budynku  przy  ul.  Słonimskiej  15/1  w
Białymstoku.       

      Pan Jan Bolesław Perkowski – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał 
zebranych 
z pismem.
      Pani Mirosława Drewnowska – Dyrektor Wydziału Geodezji, Katastru i 
Nieruchomości wyjaśniła, że pismo skierowane do ACS Słuchmed Sp.z.o.o. dotyczy 
kontynuacji najmu zajmowanych dotychczas pomieszczeń o powierzchni użytkowej 
28,39 m2 znajdujących się na pierwszym piętrze budynku posadowionego na 
nieruchomości położonej w Białymstoku przy ulicy Słonimskiej 15/1. 

      Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował i podpisał 
ww. pismo. /zał.nr 3/

Starosta sprawę do dalszego prowadzenia przekazał Wydziałowi Geodezji, 
Katastru i Nieruchomości.
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Ad6.Podpisanie deklaracji współpracy przy opracowaniu i realizacji projektu
„Zintegrowany program rozwoju systemu kształcenia ustawicznego 
zorientowanego na jakość i potrzeby lokalnej gospodarki – edycja II” w 
ramach RPOWP na lata 2014-2020.

      Pan Jan Bolesław Perkowski – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał 
zebranych z projektem deklaracji.  /zał. nr 4/

        Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował i podpisał 
ww. deklarację.   /zał. nr 5/

Starosta sprawę do dalszego prowadzenia przekazał Wydziałowi Spraw 
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.
Ad7.Udzielenie  zgody  na  wycinkę  drzew  znajdujących  się  na  terenie
nieruchomości Domu Dziecka w Supraślu.

    Pani  Monika Ratyńska – Dyrektor Wydziału Środowiska i Rolnictwa poprosiła o
udzielenie  zgody  dwóm  członkom  Zarządu  Powiatu  Białostockiego  do  podpisania
wniosku o wydanie zezwolenia na wycinkę drzew znajdujących się na nieruchomości
o nr geod. 163/3 obręb Supraśl gm. Supraśl.

        Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie udzielił upoważnienia 
Panu Janowi Bolesławowi Perkowskiemu – Staroście Powiatu Białostockiego 
oraz Panu Romanowi Czepe – Wicestaroście Powiatu Białostockiego do 
podpisania  ww. wniosku.  /zał. nr 6/

Starosta sprawę do dalszego prowadzenia przekazał Wydziałowi Środowiska i 
Rolnictwa.
Ad8. Podpisanie wyboru najkorzystniejszej oferty dotyczącej ulokowania  
środków na lokacie terminowej.    

     Pan Jan Bolesław Perkowski – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał 
zebranych z ofertą.  

       Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował i podpisał 
ww. ofertę.   

      Starosta sprawę do dalszego prowadzenia przekazał Wydziałowi Budżetu i 
Finansów.
Ad9.Podpisanie  odpowiedzi  na  skargę  skierowaną  do  Wojewódzkiego
Sądu Administracyjnego w Białymstoku na uchwałę nr IX/84/2019 Rady
Powiatu Białostockiego z dnia 25 kwietnia 2019 r. w sprawie Karty LGBT i
wychowania seksualnego w duchu ideologii gender.

    Pan Jan Bolesław Perkowski – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych 
z odpowiedzią na skargę.

       Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował i podpisał 
ww. odpowiedź na skargę.   

Starosta sprawę do dalszego prowadzenia przekazał Zespołowi Radców 
Prawnych.
Ad10.Podpisanie zawiadomienia o sposobie załatwienia wniosku 
dotyczącego remontu drogi Dzierniakowo – Gródek.      

     Pan Jan Bolesław Perkowski – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał 
zebranych z pismem. 
       Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował i podpisał 
ww. zawiadomienie. /zał. nr 7/
      Starosta  sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazał  Sekretarz  Powiatu
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Białostockiego.

Ad11.Podpisanie zawiadomienia o sposobie załatwienia wniosku 
mieszkańców wsi Zubki, Świsłoczany i Mostowlany.

          Pan Jan Bolesław Perkowski – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał 
zebranych z pismem. 
       Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował i podpisał 
ww. zawiadomienie. /zał. nr 8/
      Starosta  sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazał  Sekretarz  Powiatu
Białostockiego.

 Ad 12. Podpisanie  zawiadomienia  o  sposobie  załatwienia  wniosku
mieszkańców wsi Olmonty.       

   Pan Jan Bolesław Perkowski – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał 
zebranych z pismem. 
       Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował i podpisał 
ww. zawiadomienie. /zał. nr 9/
      Starosta  sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazał  Sekretarz  Powiatu
Białostockiego.

Ad13.Sprawy różne.

      W sprawach różnych Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu 
Dróg w Białymstoku zapoznał zebranych z pismem Nadleśnictwa Żednia 
skierowanym do Zarządu Powiatu Białostockiego w sprawie przekazania w formie 
darowizny części działki nr 912 obręb Kołodno gm. Gródek stanowiącej część drogi
powiatowej Nr 1433B. /zał. nr 10/

         Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem oraz 
postanowił 
o skierowaniu sprawy na posiedzenie Komisji Infrastruktury Technicznej 
Rady Powiatu Białostockiego.

        Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku 
zapoznał zebranych z pismem Pana Adriana Łuckiewicza – Burmistrza Wasilkowa 
skierowanym do Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku w sprawie zrzeczenia się 
odszkodowania w części dotyczącej płotu drewnianego i bramy wjazdowej. /zał. nr 11/

        Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem.  

      Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku 
zapoznał zebranych z pismem Urzędu Miejskiego w Choroszczy skierowanym do 
Zarządu Powiatu Białostockiego dotyczącym rozliczenia dotacji na pokrycie kosztów 
zadania związanego z zarządzaniem drogami powiatowymi w zakresie zimowego 
utrzymania dróg powiatowych na terenie gminy Choroszcz w 2018 roku. /zał. nr 12/

    Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem.  

    Pani Joanna Kondzior – Sekretarz Powiatu Białostockiego zapoznała zebranych z 
pismem Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego skierowanym do 
Zarządu Powiatu Białostockiego dotyczącym modernizacji drogi powiatowej Nr 1307B
na odcinku Jezierzysk - Łosiniec. /zał. nr 13/

   Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem oraz 
jednogłośnie udzielił upoważnienia Panu Janowi Bolesławowi Perkowskiemu
– Staroście Powiatu Białostockiego do podpisania  odpowiedzi na ww.pismo.
/zał. nr 14/
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   Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku 
zapoznał zebranych z pismem Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku 
skierowanym do Urzędu Miejskiego w Choroszczy w sprawie dotacji na pokrycie 
kosztów zadania zawiązanego z zarządzaniem drogami powiatowymi w zakresie 
zimowego utrzymania dróg powiatowych na terenie gminy Choroszcz w 2019 roku.  
/zał. nr 15/

     Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem. 

         Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku 
zapoznał zebranych z pismem Urzędu Miejskiego w Choroszczy skierowanym do 
Zarządu Powiatu Białostockiego dotyczącym planowanej ówcześnie przebudowy drogi
powiatowej Nr 1535B Białystok - Kruszewo.  /zał. nr 16/

       Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. sprawą oraz 
poinformował, że zostały rozpoczęte prace nad programem przebudowy 
dróg powiatowych.

     Pan Jan Bolesław Perkowski – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych 
z pismem Urzędu Miejskiego w Choroszczy skierowanym do Starosty Powiatu 
Białostockiego dotyczącym prośby o rozważenie wykorzystania przez Powiat 
Białostocki budynku szkoły podstawowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w 
Kruszewie na utworzenie ośrodka warsztatu terapii zajęciowej, innej placówki 
wykonującej rehabilitację społeczną i zawodową niepełnosprawnych podopiecznych, 
bądź wykorzystanie obiektu na inne cele wynikające z zadań powiatu. /zał. nr 17/

       Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem.

     Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku 
zapoznał zebranych z pismem mieszkańca wsi Kuriany skierowanym do Powiatowego 
Zarządu Dróg w Białymstoku z prośbą o umożliwienie wykupienia części pasa 
drogowego w Kurianach w celu postawienia ogrodzenia.

   Zarząd Powiatu Białostockiego po analizie sprawy postanowił o 
skierowaniu tematu pod obrady Komisji Infrastruktury Technicznej Rady 
Powiatu Białostockiego celem wypracowania stanowiska.

   Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku 
zapoznał zebranych z pismem Burmistrza Zabłudowa skierowanym do Zarządu 
Powiatu Białostockiego oraz Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku dotyczącym 
problemu wody na skrzyżowaniu dróg w miejscowości Tatarowce.

    Zarząd Powiatu Białostockiego po dyskusji i analizie sytuacji stwierdził, 
że ww. zadanie należy ująć w projekcie planu wydatków inwestycyjnych 
roku 2020.

   Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku 
poinformował zebranych o tym, że do Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku 
wpłynęło pismo mieszkanki Choroszczy dotyczące problemu zalewania posesji przy 
ulicy Piaskowej XX w Choroszczy wodami z drogi. Dodał, że warto zastanowić się nad 
tematem sposobu odwodnienia ulicy o  dużym spadku podłużnym, czy to poprzez 
odtworzenie rowów przydrożnych przy tej ulicy, które z upływem czasu uległy 
zniwelowaniu, czy też poprzez wykonanie kanalizacji deszczowej, zaprojektowanej 
jeszcze przed powstaniem Powiatu Białostockiego w 1997 r., a która nie została 
wykonana.     

       Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. sprawą oraz 
postanowił dokonać wizji w terenie w celu przyjrzenia się sprawie.
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    Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku 
zapoznał zebranych z pismem Burmistrza Tykocina dotyczącym ulicy 11 Listopada w 
Tykocinie w sprawie  zmiany charakteru nawierzchni brukowej na bardziej 
komfortową, w granicach wyznaczonych przez konserwatora zabytków.

    Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. kwestią. I dodał, że 
temat może być przedmiotem opracowania dokumentacji projektowej w 
latach następnych.

    Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku 
przedstawił informację dotyczącą Bobrownik.

    Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. sprawą.

     Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku 
przypomniał zebranym o tym, że Powiat Białostocki współfinansuje zadanie w ramach
BOF-u realizowane na terenie gminy Łapy pod nazwą Budowa dróg rowerowych w 
gminie Łapy: od skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 681 – Płonka Kościelna – Łapy 
(Osse), Gąsówka Skwarki, Gąsówka Somachy, Płonka Matyski (w zakresie budowy 
drogi rowerowej w drodze powiatowej Płonka Kościelna – Płonka Matyski na odcinku 
790,5 mb). Zastanawiająca jest kwota dotacji z budżetu Powiatu.

     Zarząd Powiatu Białostockiego upoważnił Dyrektora Powiatowego 
Zarządu Dróg w Białymstoku do rozmów z gminą Łapy w tej sprawie.

        Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku 
przypomniał zebranym o sprawie powierzenia gminie Juchnowiec Kościelny 
zarządzania budowanym w tym roku ciągiem pieszo rowerowym wzdłuż drogi 
powiatowej nr 1483 B.

      Zarząd Powiatu Białostockiego polecił kontynuować sprawę.

       Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku   
poinformował zebranych o tym, że na zadanie Rozbiórka i budowa mostu przez rzekę 
Białą wraz z przebudową odcinka drogi powiatowej Nr 1392 B k/m Fasty (gm. 
Dobrzyniewo Duże) – wykonanie  niezbędnych opracowań dodatkowych wpłynęła 
jedna oferta w zakresie wykonania badań geologicznych i geotechnicznych. Jej 
wartość przekracza posiadane przez oba samorządy środki na ten cel.

     Zarząd Powiatu Białostockiego po analizie sytuacji postanowił o 
umieszczeniu zadania w planie inwestycji na rok przyszły z kwotą 
gwarantującą wykonanie badań. O powyższym należy powiadomić gminę 
Dobrzyniewo Duże.

      Zarząd Powiatu Białostockiego polecił przygotować propozycję 
zamówienia kilku dokumentacji projektowych na przebudowę dróg 
powiatowych, do kolejnych naborów do FDS, najbardziej istotnych z punktu 
widzenia potrzeb  użytkowników.

        Więcej spraw różnych nie zgłoszono wobec czego posiedzenie Zarządu 
zakończono.

Protokołowała:

Renata Zimnoch

Podpisali:
Jan Bolesław Perkowski – Starosta 
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Roman Czepe - Wicestarosta
Zdzisław Łukaszewicz – Członek Zarządu
Jan Gradkowski – Członek Zarządu
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